
 

 

UCHWAŁA NR XII/109/2025 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Wschowa w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Wschowa w 2025 r., w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie  

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 620



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XII/109/2025 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

gminy Wschowa w 2025 roku. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wschowa w 2025 r., w brzmieniu zgodnym z treścią niniejszej uchwały, zwany dalej 

"Programem". 

2. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską we Wschowie uchwały w sprawie Programu jest 

art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze 

zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze 

zm.). 

3. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska i Straży Miejskiej; 

2) Gmina Miejska Głogów ul. Rynek 10, 67-200 Głogów, z którą Gmina Wschowa zawarła stosowną umowę 

na zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Wchowa w Miejskim Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Głogowie, ul. Żukowicka 1a, 67-200 Głogów; 

3) ZUK Wschowa Sp. z o. o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa, z którym Gmina Wschowa zawarła 

stosowną umowę; 

4) Gospodarstwo Rolne Arkadiusz Brzechwa, Konradowo 11, 67-400 Wschowa, z którym Gmina Wschowa 

zawarła stosowną umowę; 

5) Przychodnia Weterynaryjna Multivet lek. wet. Piotr Trzmiel, Nowa Wieś 42A, 67-400 Wschowa, z którą 

Gmina Wschowa zawarła stosowną umowę. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt oraz zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom na terenie gminy Wschowa. 

2. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 620



Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Domowe zwierzęta bezdomne zostają objęte opieką poprzez umieszczenie ich w schronisku dla 

zwierząt, o którym mowa w  § 1 ust. 4 pkt 2 niniejszego Programu, w celu zapewnienia im opieki poprzez 

właściwe żywienie, optymalne warunki do bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 

zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną do czasu adopcji. 

2. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, jest ono zwracane, zgodnie z przepisami 

dotyczącymi własności. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Wschowa realizowana jest przy współpracy 

Gminy Wschowa z ZUK Wschowa oraz Społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) prowadzenie rejestru Społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz rejestru miejsc, w których 

przebywają koty wolno żyjące; 

2) zakup i wydawanie/dostarczanie karmy Społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. Dokarmianie 

kotów będzie odbywało się codziennie w ciągu całego roku; 

3) wyłapywanie w sytuacjach szczególnych tj. chorobowa zwierzęcia, konieczność przeprowadzenia 

sterylizacji lub kastracji, bądź możliwość wzięcia na wychowanie bardzo młodych zwierząt, które jeszcze 

mogą przyzwyczaić się do życia z człowiekiem; 

4) finansowanie leczenia w Przychodni Weterynaryjnej Multivet, w związku z zawartą umową na 2025 r. 

3. Działania zmierzające do ograniczenia populacji kotów wolno żyjących, czyli zabiegi sterylizacji albo 

kastracji, wykonywane będą w Przychodni Weterynaryjnej Multivet. 

4. Po zakończeniu leczenia lub przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji albo kastracji koty wolno żyjące 

umieszczane będą w miejscu, z którego zostały odłowione. 

5. Za Społecznego opiekuna kotów wolno żyjących uważa się wyłącznie pełnoletniego mieszkańca gminy 

Wschowa, który zobowiązuje się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie wolno żyjącymi kotami, jak 

również utrzymywania czystości i porządku w miejscu ich dokarmiania. Regulamin rejestracji oraz wniosek 

o wpis do rejestru Społecznych opiekunów kotów wolno żyjących stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do Programu. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wschowa jest realizowane poprzez 

wyłapywanie zwierząt bezdomnych. 

2. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt mają charakter okresowy i prowadzone są przez 

pracowników ZUK Wschowa Sp. z o. o. na zgłoszenie Gminy Wschowa, Straży Miejskiej lub Policji, zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wschowa odbywa się za pomocą profesjonalnych 

pętlic i siatek oraz klatek, z poszanowaniem zasad humanitaryzmu. 

4. Transport zwierząt odbywa się w sposób humanitarny i zapewniający bezpieczeństwo, zgodnie 

z art. 24 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

5. Złapanym zwierzętom zapewniona jest pomoc weterynaryjna do czasu przekazania ich do schroniska dla 

zwierząt, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 2. 

6. Wyłapane chore zwierzęta poddawane są leczeniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 620



Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina Wschowa realizuje ustawowy obowiązek obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji 

odłowionych zwierząt bezdomnych, które następnie mogą zostać wydane do adopcji.  

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji prowadzone są przez lekarza weterynarii w Miejskim Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Głogowie. 

3. Zabiegom sterylizacji albo kastracji nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wschowa realizują: 

1) Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Głogowie, poprzez ogłoszenia na portalach 

społecznościowych oraz organizację dni otwartych w schronisku; 

2) ZUK Wschowa Sp. z o. o. we współpracy z wolontariuszami, prowadząc działania zmierzające do 

odnalezienia właściciela zwierzęcia poprzez umieszczanie ogłoszeń na portalach społecznościowych. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) uprawniony lekarz weterynarii w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Głogowie, poprzez 

dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) uprawniony lekarz weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej Multivet, na zlecenie Gminy Wschowa. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Wskazuje się Gospodarstwo Rolne Arkadiusz Brzechwa, Konradowo 11, 67-400 Wschowa w celu 

zapewnienia miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Wschowa. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Gmina Wschowa na podstawie zawartej umowy z Przychodnią Weterynaryjną Multivet lek. wet. 

Piotr Trzmiel, Nowa Wieś 42A, 67-400 Wschowa zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, w tym zwierząt dzikich. 

2. W przypadku ww. zdarzeń, lek. wet. z Przychodni Weterynaryjnej Multivet, podejmuje interwencję na 

telefoniczne zgłoszenie Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej lub pracownika Urzędu Miasta i Gminy we 

Wschowie. 

3. Opieka weterynaryjna obejmuje: 

1) dojazd na miejsce zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt; 

2) udzielenie niezbędnej pomocy poszkodowanemu zwierzęciu; 

3) transport do lecznicy i zapewnienie opieki; 

4) w razie konieczności, bezzwłoczne uśpienie zwierzęcia i przejęcie zwłok do czasu ich zabrania przez 

specjalistyczną firmę na zlecenie Gminy Wschowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 620



4. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem dzikich zwierząt, które po zakończeniu leczenia z różnych 

przyczyn nie będą mogły wrócić do swojego naturalnego środowiska, Gmina Wschowa zobowiązuje się 

znaleźć miejsce w odpowiednim ośrodku rehabilitacji zwierząt. 

Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2025 r. zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

Wschowa, w kwocie łącznej 134 000,00 zł, w tym na: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zabiegi weterynaryjne, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt: kwota 90 000,00 zł. 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie: kwota 4 000,00 zł. 

3) przetrzymywanie zwierząt w schronisku, w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja, poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt: kwota 5 000,00 zł. 

4) zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy 

Wschowa, usypianie ślepych miotów, sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących: kwota 

15 000,00 zł. 

5) zapewnienie w gospodarstwie rolnym czasowego miejsca dla zwierząt gospodarskich pochodzących 

z terenu gminy Wschowa: kwota 4 000,00 zł. 

2. Środki finansowe na realizację zadań określonych w niniejszym Programie w razie potrzeby będą 

zwiększane do niezbędnej kwoty, a niewykorzystane środki finansowe z poszczególnych zadań mogą być 

przesunięte na realizację innego zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 620



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

REGULAMIN REJESTRACJI SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA 

TERENIE GMINY WSCHOWA 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda osoba fizyczna, pełnoletnia, która 

zamieszkuje na terenie gminy Wschowa. 

2. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących należy złożyć wniosek o wpis 

do rejestru. 

3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 

nieodpłatne. 

4. Społeczny opiekun zobowiązuje się: 

1) dokarmiać koty wolno żyjące, pozostające pod jego opieką; 

2) utrzymywać czystość w miejscu dokarmiania; 

3) organizować kotom schronienie; 

4) brać czynny udział w ograniczaniu populacji poprzez zgłaszanie potrzeby sterylizacji albo kastracji do 

Referatu Ochrony Środowiska; 

5) zgłaszać zmianę danych zawartych we wniosku. 

5. Informacje podane we wniosku mogą być weryfikowane przez pracowników Referatu Ochrony 

Środowiska, podczas oględzin miejsca bytowania kotów wolno żyjących. 

6. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, osoba 

składająca wniosek nie zostanie wpisana do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

7. Zarejestrowany społeczny opiekun staje się osobą uprawnioną do pobierania za pośrednictwem Spółki 

Komunalnej Wschowa Sp. z o. o. karmy, zakupionej ze środków finansowych przeznaczonych w budżecie na 

ten cel (ilość otrzymanej karmy zależy od zadeklarowanej liczby zwierząt objętych opieką). 

8. W przypadku uchylania się od zobowiązań oraz stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, 

w szczególności w przypadku dysponowania karmą niezgodnie z przeznaczeniem, przekazania otrzymanej 

karmy osobom trzecim, społeczny opiekun zostanie wykreślony z rejestru bez możliwości ponownego 

ubiegania się o status społecznego opiekuna kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 620



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

WNIOSEK O WPIS DO REJESTRU SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

NA TERENIE GMINY WSCHOWA 

Niniejszym, deklaruję gotowość świadczenia, jako opiekun społeczny, pomocy w postaci opieki nad 

kotami wolno żyjącymi i wnoszę o wpisanie mnie do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących na terenie gminy Wschowa. 

........................................................................................................... 

Imię i nazwisko 

........................................................................................................... 

Adres zamieszkania 

........................................................................................................... 

Nr tel. 

........................................................................................................... 

Liczba kotów objętych opieką 

........................................................................................................... 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących 

W ramach opieki nad kotami wolno żyjącymi zobowiązuję się do: 

1) pobierania karmy od pracowników ZUK Wschowa Sp. z o. o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa; 

2) dokarmiania kotów wolno żyjących; 

3) utrzymywania porządku w miejscu ich bytowania; 

4) zgłaszania do Referatu Ochrony Środowiska potrzeby sterylizacji albo kastracji, a także leczenia; 

5) informowania pracowników Urzędu o wszelkich zmianach dot. ilości kotów objętych opieką, w tym 

o zaprzestaniu udzielania zadeklarowanej opieki; 

6) zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym przez inną osobę, w przypadku braku możliwości sprawowania 

opieki przeze mnie. 

............................................ 

podpis 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miasta i Gminy Wschowa, ul. Rynek 1, 67-400 

Wschowa, tel: 65 540 86 00, adres e-mail: boi@wschowa.pl. 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – kontakt@rodo-leszno.com.pl, tel: 783 479 791. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań urzędu - na podstawie 

art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz na 

podstawie art. 9 ust.1 lit. g ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r. Cel przetwarzania: w zależności od charakteru sprawy wynikać będzie z konieczności załatwienia 

Pani/Pana wniosku, zawarcia lub wykonania umowy, wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

ADO, jak również niezbędność ochrony żywotnych interesów Pani/Pana lub osoby trzeciej będącej osobą 

fizyczną, niezbędność do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub sprawowania 

władzy publicznej przez ADO. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 620



4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 

z instrukcją kancelaryjną. 

6) Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

8) Podanie danych osobowych jest niezbędne do zrealizowania celu w jakim je podano. 

9) Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji ani profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 620


		2025-03-13T13:34:34+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




